
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日曜日   月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

1 

  

 

  

 

２ 

 

３ 

憲法記念日 

４ 

国民の休日 

５ 

こどもの日  

６  

ぴよぴよサークル 

ベビーヨガ 

   10:30～ 

（先着 10 組） 

バスタオルが必要  

７  

おやこ体操  

前日 12 時までの申込が必要 

O.1 歳 10:30～  

2.3 歳 11:00～  

4.5 歳 11:30～ 

８ 

 

９ 

親子カフェ 

プチイベント 

おしゃれ 

ヘア教室 

10:30～  

１０ 

キッズ 

イングリッシュ 

10:30～ 

 

１１ 

わんわんサークル 

リトミック 

10:30～ 

 

１２ 

子育て相談 

（要予約） 

お電話 

ください♪ 

１３ 

ぴよぴよサークル 

赤ちゃんとできる 

バランスボール 10:30～ 

（先着 10 組） 

水分補給のドリンクが必要 

１４ 

先生のご都合により 

将棋は当面の間 

休室    

１５ 

 

１６ 

 

１７ 

 

１８ 

わんわんサークル 

図書館からの 

絵本読み聞かせ  

  10:30～ 

 

１９ 

 

 

２０ 

ぴよぴよサークル 

図書館からの 

絵本読み聞かせ 

10:30～ 

 

２１  

抹茶教室 13:30～ 

 

２２ 

 

２３ 

 

２４ 

キッズ 

イングリッシュ 

  10:30～ 

 

２５ 

わんわんサークル 

誕生会 

10:40～ 

 

２６ 

 

２７ 

ぴよぴよサークル 

誕生会 

10:40～ 

 

 

２８ 

書道教室 10:30～ 

２９ ３０ ３１ 

 

 

 

センターだよりは入善町のホームページでもご覧いただけます。 

  

    

TEL: 0765(72)1990  開館：10:00～18:00  休館日：日曜・祝日・年末年始 

   

  新年度に入り、センターでは各部屋を少しリニューアルしました。親子カフェ室ではキッチンをＬ字型に並べ 

たり、食器やごちそうを変えたりしました。2階の図書室は本がかなり古びていたため、カバーを外し、カテゴ 

リー別に並べ替えました。図書室にはレトロな書籍がたくさんありますので、大人の方もぜひ覗いてみてくださ

い。子どもの頃に読んだ、懐かしい本に会えるかもしれません。皆様のご利用をお待ちしています。 

 

 

 

入善児童センター・子育て支援センターだより 

 

・7日に実施予定のおやこ体操は、前日正午までの電話申込みが必要です。5月は月初めがＧＷとなり、祝日はセンタ

ーがお休みですので、早めの申込みをお願いいたします。お申込みの際は、お子さんの年齢に合った参加クラスを

お伝えください。ぜひ、親子で楽しく身体を動かしにおいでください。 

・今年度から新たに毎月第 2 金曜日に実施することになった『赤ちゃんとできるバランスボール』は 4 月、希望者が

10 名を超えました。そのため参加できない方もおられて申し訳なかったのですが、本事業は遊戯室の広さとボール

の数により、定員を「先着 10 名まで」とさせていただいています。ご了承ください。 

 

 

 

 

上記の行事や教室は、新型コロナウイルス感染症の状況により変更・  

中止となることもあります。当館ご利用の際はマスク着用と検温、消毒 

をしてください。また館内では感染症予防とアレルギーをお持ちのお子さんへの 

配慮のため、水分補給以外の飲食は控えていただいています。 

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

  

5月 

  


